
Provoz PID během 

zimních prázdnin, vánočních a novoročních svátků 

 

Jako každý rok bude i letos o nadcházejících zimních prázdninách, vánočních a novoročních 

svátcích tradičně upraven provoz veřejné dopravy v Praze, i na příměstských autobusových 

a vlakových spojích PID.  

 

KRÁTKÉ SHRNUTÍ 

 

 Na Štědrý den bude denní provoz městských autobusových linek a tramvají ukončen v 18:00 hod. Metro 

pojede až do půlnoci, po 18. hodině ale v prodloužených intervalech.  

 Na první a druhý svátek vánoční a na Nový rok budou spoje PID vypravovány podle nedělních jízdních 

řádů.  

 Od 27. do 30. prosince 2022 a 2. ledna 2023 bude MHD v Praze jezdit jako v pracovní den o prázdninách.  

 O silvestrovské noci bude metro po dvouleté pauze opět jezdit do cca 2:30 hod., 45 vybraných denních 

autobusových linek do cca 2:30 hod. a tramvaje v posíleném nočním provozu od 22:00 hod. do 3:30 hod. 

v intervalu 15 minut, poté v intervalu 20 minut až do ranních 7:00 hod.  

 Od 3. ledna do 12. února 2023 bude MHD v Praze vypravována podle tzv. poloprázdninových jízdních 

řádů.  

 Do standardního plného provozu se vrátí od pondělí 13. února 2023 po skončení jarních prázdnin 

v Praze. 

 

DETAILNÍ PŘEHLED 

 

Provoz PID v pátek 23. prosince 2022 

Všechny spoje jsou vypravovány podle jízdních řádů pro standardní pracovní den. Vzhledem k začátku zimních 

prázdnin nejsou v provozu školní autobusové spoje a linky. 

 

Provoz PID v sobotu 24. prosince 2022 

Na Štědrý den jezdí spoje a linky PID podle sobotních jízdních řádů, městské autobusy a metro podle sobotních 

prázdninových grafikonů s následujícími změnami: 

- Metro 

Od 18:00 bude metro jezdit na všech linkách v jednotném intervalu 20 minut. Provoz metra na linkách B a 

C bude ukončen ve standardní čas, na lince A o pár minut dříve. Poslední odjezdy spojů na lince A z centra 

Prahy: 

 Muzeum:  ve 23:56 směr Nemocnice Motol 

   Ve 23:57 směr Depo Hostivař 

 Můstek: ve 23:58 směr Nemocnice Motol 

   Ve 23:56 směr Depo Hostivař 

- Tramvaje 



Denní provoz bude ukončen v cca 18:00. Od cca 18:00 do zhruba 7:00 dalšího dne standardní noční 

provoz v intervalech 30 minut. 

- Autobusy a trolejbusy 

Městské linky: od 18:00 do cca 7:00 dalšího dne noční provoz ve standardních intervalech, kromě linky 

119, která bude jezdit do ukončení provozu metra. V době provozu metra zajíždí linka 908 do terminálu 

Skalka, linky 911 a 916 do terminálu Letňany, linka 911 do terminálu Roztyly. Linky 58 a 143 nejsou v tento 

den v provozu. 

Příměstské linky jsou v provozu podle platných jízdních řádů s vyznačenými příslušnými omezeními a 

vybrané noční linky jsou v provozu podle zvláštních jízdních řádů. 

- Lanovky 

Provoz petřínské lanovky bude ukončen poslední jízdou v 17:00. Provoz lanovky v Zoo Praha bude 

ukončen ve 14:00. 

Přívozy 

Provoz přívozů bude ukončen poslední plavbou v 18:00. 

- Vlaky 

Provoz vlaků bude ukončen přibližně mezi 18:00 a 20:00, na lince S49 už v cca 17:00. Poté bude zachován 

omezený provoz přibližně do 22:00 v intervalu 60 minut pouze na linkách S1, S2/S22, S4, S5, S7 a S9. 

 

Provoz PID v neděli 25. prosince 2022 

Na 1. svátek vánoční jezdí spoje a linky PID podle nedělních jízdních řádů, městské autobusy, metro i tramvaje 

podle nedělních prázdninových grafikonů s následujícími změnami: 

- Autobusy, tramvaje a trolejbusy 

Denní provoz na městských autobusových a tramvajových linkách bude zahájen v cca 7:00, linka 119 již 

od cca 4:30. V době provozu metra zajíždí linka 908 do terminálu Skalka, linky 911 a 916 do terminálu 

Letňany, linka 911 do terminálu Roztyly. Linky 58, 143 a 187 nejsou v tento den v provozu. Vzhledem 

k uzavřeným obchodním centrům linky 180, 208, 228 a 246 budou jezdit podle upravených jízdních řádů 

(např. nebudou zajíždět k OC).  

Příměstské autobusové linky jsou v provozu podle platných jízdních řádů s vyznačenými příslušnými 

omezeními. 

 

Provoz PID v pondělí 26. prosince 2022 

Všechny spoje a linky PID jsou na 2. svátek vánoční vypravovány podle nedělních prázdninových jízdních řádů, 

vlaky podle jízdních řádů pro neděli, resp. státní svátek s následujícími změnami: 

- Autobusy a trolejbusy 

Linky 58, 143 a 187 nejsou v tento den v provozu. Vzhledem k uzavřeným obchodním centrům linky 180, 

208, 228 a 246 budou jezdit podle upravených jízdních řádů (např. nebudou zajíždět k OC). 

 

Provoz PID od úterý 27. prosince do pátku 30. prosince 2022 

Provoz linek PID podle prázdninových jízdních řádů pro pracovní den, vlaků podle standardních jízdních řádů pro 

pracovní den s následujícími změnami: 

- Autobusy a tramvaje 



Tramvajové linky číslo 4 a 21 a autobusová linka číslo 187 nejsou v provozu. Tramvajová linka číslo 16 je 

v provozu pouze v trase Kotlářka – Ústřední dílny DP. 

- Lanovky 

Lanovka v Zoo Praha není v úterý 27. prosince 2022 v provozu. 

 

Provoz PID v sobotu 31. prosince 2022 

Spoje a linky PID budou na Silvestra vypravovány podle sobotních jízdních řádů, městské autobusové linky a 

metro podle sobotních prázdninových grafikonů s následujícími změnami: 

- Metro 

Provoz metra bude o silvestrovské noci prodloužen v jednotném intervalu 10 minut na všech tří linkách do 

cca 2:30. 

Odjezdy posledních spojů z konečných stanic: 

o linka A – Nemocnice Motol v 1:51, Depo Hostivař v 1:53 

o linka B – Zličín v 1:40, Černý Most v 1:45 

o linka C – Letňany v 1:44, Háje v 1:44 

Odjezdy posledních spojů z centra Prahy: 

o linka A  Muzeum v 2:06 směr Nemocnice Motol, v 2:07 směr Depo Hostivař 

 Můstek v 2:08 směr Nemocnice Motol, v 2:06 směr Depo Hostivař 

o linka B Můstek v 2:01 směr Černý Most, v 2:04 směr Zličín 

Florenc v 2:04 směr Černý Most, v 2:01 směr Zličín 

o linka C Muzeum v 2:02 směr Háje i Letňany 

Florenc v 1:59 směr Háje, v 2:05 směr Letňany 

- Tramvaje 

Denní provoz tramvají DPP ukončí v cca 22:00, poté zahájí posílený noční provoz, který potrvá až do cca 

7:00 druhého dne. Na všechny noční spoje bude DPP nasazovat tramvaje v soupravách, do cca 3:30 

v intervalu 15 minut, poté do 7:00 v intervalu 20 minut. Po celou silvestrovskou noc jsou zrušeny 

garantované přestupy. 

- Autobusy a trolejbusy 

Provoz většiny denních městských linek bude ukončen spoji odjíždějícími z konečných zastávek do 22:00. 

Poté do cca 2:00 až 2:30 (podle odjezdů od posledních spojů metra) bude v provozu následujících 45 

městských autobusových linek: 

o v intervalu 10 minut: linka 119 

o v intervalu 20 minut: linky 102, 106, 107, 113, 118, 125, 131, 136, 137, 139, 142, 145, 154, 174, 

176, 177, 180, 190, 191, 193, 197, 199, 201, 207 a 215 

o v intervalu 30 minut: linky 103, 109, 123, 134, 141, 162 a 221 

o v intervalu 60 minut: linky 111, 112, 120, 129, 159, 161, 163, 229 a 241 

o v intervalu 40–80 minut: linka 213 

o v intervalu 60–80 minut: linky 226 a 227. 

Přibližně od 2:30 do cca 7:00 druhého dne budou v provozu následující noční městské autobusové linky: 

o v intervalu 15 minut linky 904, 905, 910 a 911 

o v intervalu 30 minut linky 902, 907, 908, 909, 912, 913 a 915 

o v intervalu 60 minut linky 901, 906, 914, 916 a 917 



o v intervalu 120 minut linka 903. 

Po celou noc jsou zrušeny garantované přestupy. V době provozu metra zajíždí linka 908 do terminálu 

Skalka, linky 911 a 916 do terminálu Letňany a linka 911 do terminálu Roztyly. Linky číslo 58 a 143 nejsou 

v provozu. 

Příměstské linky jsou v provozu podle platných jízdních řádů s vyznačenými příslušnými omezeními. 

- Lanovky 

Provoz petřínské lanovky bude ukončen poslední jízdou v 17:00. Provoz lanovky v Zoo Praha bude 

ukončen ve 14:00. 

- Vlaky 

Provoz vlaků podle platných jízdních řádů bude ukončen přibližně ve 20:00, poté bude zachován omezený 

provoz přibližně do 22:00 v intervalu 60 minut na všech linkách S (kromě linky S49, jejíž provoz je ukončen 

již přibližně v 19:00). 

 

Provoz PID v neděli 1. ledna 2023 

Spoje a linky PID budou na Nový rok vypravovány podle nedělních jízdních řádů, městské autobusové linky, metro 

a tramvaje podle nedělních prázdninových grafikonů s následujícími změnami: 

- Autobusy, tramvaje a trolejbusy 

Denní provoz na městských autobusových a tramvajových linkách bude zahájen v cca 7:00, na 

autobusové lince 119 již přibližně od 4:30. Vzhledem k uzavřeným obchodním centrům linky 180, 191, 

208, 228 a 246 budou jezdit podle upravených jízdních řádů (např. nebudou zajíždět k OC). V době 

provozu metra zajíždí linka 908 do terminálu Skalka, linky 911 a 916 do terminálu Letňany a linka 911 do 

terminálu Roztyly. Linky číslo 58 a 143 nejsou v provozu. Příměstské linky jsou v provozu podle platných 

jízdních řádů s vyznačenými příslušnými omezeními. 

 

Provoz PID v pondělí 2. ledna 2023 

Spoje v rámci PID jsou v tento den vypravovány podle prázdninových jízdních řádů pro pracovní den, příměstské 

autobusové linky a vlaky jezdí podle grafikonů pro pracovní den s následujícími změnami: 

- Autobusy a tramvaje 

Tramvajové linky 4 a 21 nejsou v provozu. Tramvajová linka 16 je v provozu pouze v trase Kotlářka – 

Ústřední dílny DP. Vzhledem ke školním prázdninám nejsou v provozu školní autobusové spoje a linky.  

 

Provoz PID od úterý 3. ledna do neděle 12. února 2023 

Spoje na městských autobusových a tramvajových linkách i v metru jsou vypravovány podle upravených tzv. 

poloprázdninových jízdních řádů obdobně jako v předchozích letech. Plný provoz PID na městských linkách bude 

opět obnoven od pondělí 13. února 2023 po skončení první části jarních prázdnin v hl. m. Praze. 

 

Kontakty pro více informací: 
E-mail: tiskoveoddeleni@dpp.cz    

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Dopravní podnik hl. m. Prahy (DPP) je největším dopravcem zajišťujícím městskou hromadnou dopravu v České 
republice. Obsluhuje celkem 144 autobusových, 1 trolejbusovou, 35 tramvajových linek (26 denních a 9 nočních) a 3 
linky metra. K 1. 6. 2022 DPP vlastnil 1 210 autobusů,1 trolejbus, 802 tramvajových vozů a 146 vlakových souprav 
metra. Podnik měl k 1. 6. 2022 v evidenčním stavu celkem 10 932 zaměstnanců, z toho 4 272 řidičů MHD. Jediným 
akcionářem DPP je hlavní město Praha. Více informací o DPP naleznete na dpp.cz. 

mailto:tiskoveoddeleni@dpp.cz

